

Głos Królowej - Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego



Głos Królowej

Parafia pod wezwaniem NMP Królowej Świata
ul. Startowa 16, 43-309 Bielsko-Biała
Gazetka utrzymuje się z dobrowolnych ofiar.
gloskrolowej@gmail.com

1 czerwca 2025

Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego



„Jezus powiedział do swoich uczniów: «Tak jest napisane: Mesjasz będzie cierpiał i trzeciego dnia zmartwychwstał; w imię Jego głoszone będzie nawrócenie i odpuszczenie grzechów wszystkim narodom, poczynawszy od Jeruzalem. Wy jesteście świadkami tego. Oto Ja ześlę na was obietnicę mojego Ojca. Wy zaś pozostaniecie w mieście, aż będziecie przyobleczeni w moc z wysoka». Potem wyprowadził ich ku Betanii i podniósłszy ręce, błogosławił ich. A kiedy ich błogosławił, rozstał się z nimi i został uniesiony do nieba. Oni zaś oddali Mu pokłon i z wielką radością wrócili do Jeruzalem, gdzie stale przebywali w świątyni, wielbiąc i błogosławiąc Boga.”

Łk 24, 46-53

KOMENTARZ

Powszechnie utarło się, że Wniebowstąpienie obchodzimy, abyśmy popatrzyli w górę i przypomnieli sobie, dokąd zdążamy. Tak, zapewne dużo w tym słuszności. Jednak Jezusowi chodzi o coś więcej. Bo jeśli się tak uczciwie wsłuchamy w dzisiejszą Ewangelię, to dojdziemy do wniosku, że dzieje się dokładnie na odwrót. Okazuje się, że po wstąpieniu Chrystusa do Ojca, uczniowie będą nosić niebo w sobie. Jezus zapowiada, że sam Duch Święty – „obietnica Ojca” i „moc z wysoka”, będzie działać w ich wnętrzu, w ich słabości.

Wielu współczesnych chrześcijan nie wie, po co nimi się stali. Ochrzczono ich. Nie mają poczucia misji. A przecież bycie w Kościele, słuchanie Słowa, przyjmowanie sakramentów, posiadanie nadziei zakorzenionej w obietnicy Boga, to udział w zbawieniu.

Czy nie dziwi nas, że uczniowie po odejściu Chrystusa promieniają „wielką radością”? Czy w ten sposób reagują ludzie, kiedy definitywnie rozstają się z kimś bliskim? Czy taki moment nie jest zazwyczaj bolesny? Dlaczego uczniowie zachowują się inaczej? Z czego się cieszą? Oni nie przeżywają końca, lecz radykalną zmianę. Już za ziemskiego życia Jezusa doświadczyli działania mocą Jezusa, choć nie był z nimi fizycznie

obecny. Zostali wysłani, aby nauczać i uzdrawiać (Por. Mk 6, 7-13). Wrócili szczęśliwi, że mogli uwalniać ludzi z mocy zła. Dlatego teraz tym bardziej cieszą się z ogromnego daru, który niebawem otrzymają, a będzie nim Duch Święty. Św. Łukasz pisze, że będą „ubrani w moc z wysoka”. Radość jest znakiem obecności Boga. Później wyjdą ze świątyni, by udać się w świat, pełen ciemności, grzechu, ale też ukrytych ludzkich pragnień, zagubienia i poszukiwania po omacku.

Dla wielu wierzących Duch Święty wydaje się jakimś mglistym wspomnieniem z bierzmowania. Rodzajem religijnej abstrakcji. Zaliczonym rytuałem. Dlaczego tak mało radości i poczucia misji w wielu chrześcijanach? Dlaczego ś w i ę t u j ą c n a j p i e r w Zmartwychwstanie, a potem inne święta, katolicy wyglądają jak na pogrzebie? Czy nie dlatego, że jeszcze nie dotarła do ich serc Dobra Nowina o Bogu mieszkającym wewnątrz nich? Apostołowie wracają z góry z nadzieją, tęsknotą i oczekiwaniem w świątyni na obiecany dar. Otrzymują Ducha. Potem, silniejsi, idą w świat. Czy tak patrzymy na każdą Eucharystię i nasze codzienne życie, w którym mamy wypełniać misję powierzoną nam przez Pana?

Za:<https://gorka.jezuici.pl/>

Nabożeństwo pierwszych sobót miesiąca

Akt osobistego oddania się Matce Bożej

Maryjo, Matko Syna Bożego,
Matko Kościoła, Matko moja.

Wraz z Tobą wyznaję, że należę do Boga, mego Stwórcy i Zbawcy.

W Bogu jest mój początek, cel i sens mego życia – wieczność.

Twey macierzyńskiej opiece oddaję siebie,
moje życie, przeszłość, teraźniejszość i przyszłość.

Ucz mnie, jak być posłusznym Bogu i realizować Jego plany.

Oddaję Tobie Matko, Kościół i świat,

Ojczyznę i bliskich. Pomagaj mi zło dobrem zwyciężać.

Chcę wynagradzać za swoje grzechy i grzechy świata oraz za wszystko, co rani Twe Niepokalane Serce: modlitwą, postugą miłosierdzia, apostołstwem, cierpieniem i umartwieniem.

Maryjo przyjmij moje oddanie.



Różaniec wynagradzający Niepokalanemu Sercu Maryi

Królowo Różańca świętego, w pierwszą sobotę odmawiamy Różaniec, o który prosiłaś. Chcemy przez niego zadośćuczynić za grzechy swoje, naszych bliskich, naszej Ojczyzny i całego świata. Pragniemy modlić się szczególnie za tych, którzy najdalej odeszli od Boga i najbardziej potrzebują Jego miłosierdzia. Wspomóż nas łaską, abyśmy pamiętali o tej intencji wyznaczonej przez Ciebie. Pomóż nam wynagradzać naszym Różańcem cierpienia Twojego Niepokalanego Serca i Najświętszego Serca Jezusowego.

Wierzę w Boga Ojca..., Ojciec nasz...

Zdrowaś Maryjo... **którego synowska miłość kazała ukazać nam Twoje Niepokalane Serce oplecione cierniami.**

Zdrowaś Maryjo... **którego synowska miłość kazała prosić nas o wynagrodzenie za obelgi przeciwko Twemu Niepokalanemu Sercu, Matko.**

Zdrowaś Maryjo... **którego synowska miłość kazała wskazać na grzechy przez które usiłuje się otwarcie wpoić w serca dzieci obojętność, wzgardę, a nawet nienawiść do Ciebie, Matko Jezusa.**

TAJEMNICE ŚWIATŁA

1. Chrzest Pana Jezusa w Jordanie

Pan Jezus przyjmuje chrzest w Jordanie z rąk Jana Chrzciciela, jako Baranek nieskalany, przyjmuje na siebie grzech świata, mój grzech, grzech nieposłuszeństwa Bożym przykazaniom. Matko Najświętsza, uprosz nam, łaskę radykalnego i bezwzględного wyrzeczenia się świadomego i dobrowolnego grzechu.

W tej tajemnicy, pragniemy Ci wynagradzać, Matko, za obelgi przeciwko Twemu Niepokalanemu Poczęciu.

2. Wesele w Kanie Galilejskiej

Maryja na przyjęciu weselnym w Kanie zauważyła zakłopotanie gospodarza wesela, dlatego mówi do Jezusa: „wina nie mają” i równocześnie poleca sługom uczynić wszystko co im Jezus każe. Matko Najświętsza, prosimy, przedstawiaj, nasze prośby swojemu Synowi i ucz nas wypełniać to, czego od nas wymaga.

W tej tajemnicy, pragniemy Ci wynagradzać, Matko, za obelgi przeciwko Twemu Niepokalanemu Poczęciu.

3. Głoszenie królestwa i wzywanie do nawrócenia

„Czas się wypełnił i bliskie jest królestwo Boże – głosił Pan Jezus – nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię”. Nawrócenie jest konieczne, by móc rozpoznać królestwo Boże, które jest już blisko, przyjąć go i nim żyć. Matko Najświętsza, uprosz nam łaskę pójścia za Chrystusem i być wiernym Jego nauczaniu.

W tej tajemnicy, pragniemy Ci wynagradzać, Matko, za obelgi przeciwko Twemu Bożemu Macierzyństwu.

4. Przemienienie Pana Jezusa

Pan Jezus przemieniony na Górze Tabor wzywa nas do wewnętrznej przemiany. Każdy z nas może stawać się coraz lepszy, coraz szlachetniejszy, coraz wartościowszy. Matko Najświętsza, pomóż nam przemieniać własne życie, pozbywać się błędów i tego wszystkiego co oddala nas od Boga.

W tej tajemnicy, pragniemy Ci wynagradzać, Matko, za obelgi przez które usiłuje się wpoić w serca dzieci obojętność, wzgardę, a nawet nienawiść do Ciebie, Matko Jezusa.

5. Ustanowienie Eucharystii

Eucharystia jest znakiem największej, niezasłużonej, miłości Chrystusa do człowieka. Bóg ukrył się pod postacią codziennego pokarmu, by nam pomagać dźwigać się z naszych grzechów i niedoskonałości. Matko Najświętsza, uprosz nam łaskę umiłowania Eucharystii i uczestniczenia w niej z coraz większą miłością.

W tej tajemnicy, pragniemy Ci wynagradzać, Matko, za bluźnierstwa, które znieważają Cię w Twych świętych wizerunkach.

15 minutowe rozważanie

Wszystko, co naprawdę ważne i święte, dokonuje się w ukryciu. Chwała ludzkiego oglądu ma moc niweczenia delikatności i autentyczności tego, co najważniejsze i niepowtarzalne. Dziecko kształtuje się pod sercem matki, a świat tego nie widzi. Gdy Jezus ustanowił w czas ostatniej wieczerzy Eucharystię, uczestniczyło w niej kilkanaście osób. Maryjo, Ty byłaś blisko, duchowo

zjednoczona z Twoim Synem. Apostołowie nie mogli rozumieć, co tam się stało, jakie znaczenie mają gesty i słowa, których byli świadkami, w których uczestniczyli. Ty, Maryjo, rozumiałaś więcej, wszystko przeczuwałaś. Znałaś dobrze cenę dzieła zbawienia, zatem i znaczenie ustanowienia Eucharystii i sakramentu kapłaństwa było dla Ciebie bardziej

zrozumiałe niż dla nas, Twoich dzieci. Czyż Eucharystia nie rozpoczęła się w Twoim Sercu Niepokalanym?

Ostatnia wieczerza okazała się pierwszą Ofiarą eucharystyczną, uprzedzającą piątkową ofiarę Golgoty, ale czerpiącą moc z Krzyża. Nie wolno nikomu odłączać żłóbka, ołtarza i Krzyża. Bez Krzyża ołtarz staje się stołem biesiadnym, bez żłóbka Krzyż staje się narzędziem starożytnych tortur i hańby.

Maryjo, Ty łączysz swoją wiernością, posłuszeństwem i pokorą żłóbek, ołtarz i Krzyż. Twoje „fiat” jest nicią, która spaja te trzy tajemnice w jedno misterium Miłosierdzia Niepokalanego Poczęcia. W nim najpełniej ukazuje się dobroć Boga Ojca, uprzedzająca dobro stworzeń, przekraczająca ich zasługi i akty ich miłości, czystości i oddania.

Zamysł Ojca, to tajemnica „ukryta od wieków i pokoleń, teraz została objawiona Jego świętym, którym Bóg zechciał oznajmić, jak wielkie jest bogactwo chwały tej tajemnicy pośród pogan. Jest nią Chrystus pośród was – nadzieja chwały”. Chrystus, Twój Syn, o Dziewico Niepokalana, o Matko Eucharystii!

Opis św. Jana zawiera istotne szczegóły. Mają one wielkie znaczenie. Píše on jako naoczny świadek tych wydarzeń: „W czasie wieczerzy, gdy diabeł już nakłonił serce Judasza Iskarioty syna Szymona, aby Go wydać, wiedząc, że Ojciec dał Mu wszystko w ręce oraz że od Boga wyszedł i do Boga idzie, wstał od wieczerzy i złożył szaty. A wzięwszy prześcieradło nim się przepasał. Potem nalał wody do miednicy. I zaczął umywać uczniom nogi i ocierać prześcieradłem, którym był przepasany”.

Umiłowany uczeń Twojego Syna, o Matko Najświętsza, ukazuje wielkie misterium. Jak je zgłębić, jak pojąć, jak sercem objąć? Przyjaźń i zdrada, miłosierdzie i podstęp, światło i ciemność zostają w tej godzinie ze sobą zestawione. Nasz Jezus wie o wszystkim, ma głęboką świadomość tego, co łączy i co dzieli grono jego Apostołów. Jakże Serce Jezusa musiała wypełniać miłość Ojca, przedwieczna, bezgraniczna, bezwarunkowa. Matko, ale w Sercu Jezusa była też pamięć o Tobie, Matce z Nazaretu, świątyni Jerozolimskiej, Kany Galilejskiej i już niebawem z Golgoty. Nie ma Syna bez Ojca, nie ma Odkupiciela bez Matki!

Dziewico z Nazaretu, pomóż mi przeżyć duchowo, to, co wydarzyło się we wieczniku, gdy Twój Syn umywał uczniom nogi. Uczynił im tak, jak Ty czyniłaś w pierwszych latach Jego życia wobec Niego. Obmycie nóg osobie kochanej nie poniża, ale jest wyrazem troski, zrozumienia i służby. Syn Służebnicy Pańskiej uniża się przed swoimi uczniami, aby nauczyć ich tego, czego sam nauczył się od Ciebie. Mamusiu, pomóż mi przyjąć tę lekcję miłości, pokory i służby.

Jezus najpierw podchodzi do Szymona Piotra, do Skały swego Kościoła. Reakcja pierwszego z Apostołów przypomina nieco zachowanie Jana Chrzciciela, gdy Jezus prosił go o chrzest.

Od tej pory, każdy przystępujący do sprawowania Najświętszej Eucharystii winien przeżywać pewne zmieszanie, poczucie niegodności, ale także łaskę wybrania, aby wybranym służyć.

„Podszedł więc do Szymona Piotra, a on rzekł do Niego: «Panie, Ty chcesz mi umyć nogi?» Jezus mu

odpowiedział: «Tego, co Ja czynię, ty teraz nie rozumiesz, ale później będziesz to wiedział».

Rzekł do Niego Piotr: «Nie, nigdy mi nie będziesz nóg umywał». Odpowiedział mu Jezus: «Jeśli cię nie umyję, nie będziesz miał udziału ze Mną». Rzekł do Niego Szymon Piotr: «Panie, nie tylko nogi moje, ale i ręce, i głowę!»”. Czyż biedny Piotr mógł wszystko to rozumieć? Wciąż jeszcze czuje się silny. Ufa swojej ufności, wierzy w swoją wiarę. Jakaż długa i bolesna, łzami ozdobiona droga, przed nim.

O Matko pełna łaski, zanurz mnie w strumieniach Miłosierdzia Niepokalanego Poczęcia, pomóż mi uzdrowić moje oczy, serce, duszę i ciało. Pragnę widzieć moje życie tak, jak widzie je Jezus. Pragnę zgodzić się na to, co w swoim miłosierdziu pragnie uczynić dla mnie Bóg.

Matko, potrzebuję Twojej pomocy! Matko, pozwól mi też usłużyć Tobie, osuszyć Twoje łzy, które już niebawem obmywać będą – i to tak obficie – umęczone Ciało Syna, Baranka bez skazy.

Po obmyciu nóg Apostołom, nasz Jezus, daje piękną lekcję. Muszę je zapamiętać, one mogą odmienić moje serce. Gdy Jezus „przywdział szaty i znów zajął miejsce przy stole, rzekł do nich: «Czy rozumiecie, co wam uczyniłem? Wy Mnie nazywacie «Nauczycielem» i «Panem» i dobrze mówicie, bo nim jestem. Jeżeli więc Ja, Pan i Nauczyciel, umyłem wam nogi, to i wyście powinni sobie nawzajem umywać nogi. Dałem wam bowiem przykład, abyście i wy tak czynili, jak Ja wam uczyniłem”.

Matko, ile razy przykład Twojego Syna został przez nas zapomniany, zlekceważony czy zastąpiony

przykładem zaczerpniętym z życia wielkich tego świata, poniżających słabych i uciskających biednych.

Wybacz nam, Matko, w imię Twego Syna i pomóż naprawić błędy z historii wynikające z braku ducha pokory oraz służby najbardziej potrzebującym i bezbronny.

Tam, gdzie jest Ojciec i Syn, tam musi być Matka. Ewangelia dzieciństwa ukazuje prawdę, że Syn jest darem Ojca dla Ciebie, a przez Ciebie dla całego świata. Wydarzenia związane z publiczną działalnością naszego Pana pozwalają dostrzec owoce tego daru, aż do ustanowienia Eucharystii i kapłaństwa służebnego.

Wreszcie Ewangelia procesu, męki i śmierci Chrystusa potwierdza, że Syn jest Twoim, Matko, darem ofiarnym składanym Ojcu. Wreszcie wydarzenia rozważane w tajemnicach chwalebnych Różańca św. wprowadzają całą ludzkość w wielkie owoce tego daru, Twojego daru, przeczysta Owieczko, Matko Baranka.

Matko Eucharystii, św. Faustyna, daje nam piękną lekcję modlitwy: „Przed każdą Komunią św. gorąco proszę Matkę Bożą, aby mi dopomogła w przygotowaniu duszy na przyjście Syna swego, i czuję wyraźnie Jej opiekę nad sobą. Bardzo Ją o to proszę, aby raczyła rozpałić we mnie ogień miłości Bożej, jaką płonęło Jej czyste Serce w chwili Wcielenia Słowa Bożego”.

Matko, i my prosimy, przygotuj nasze serca na przyjście Pana w Komunii św. i na końcu czasów. Maryjo, najlepiej to Ty sama, przyjmij Go w nas do swego Niepokalanego Serca! Amen.

Z tekstu: Przy Niepokalanym Sercu Maryi. Wynagrodzenie w Pierwsze Soboty Miesiąca. Medytacje. Ks. S. Kunka:

Intencje Mszalne

Pon 2 czerwca	Godz. 6.20	Za + Józef Zaczek od Marii i Michała Nosal z rodziną
	Godz. 7.00	1. Za + Julianę Herzyk od Franciszka Herzyk 2. Za + Stanisławę Giemczyk od syna Pawła z rodziną
	Godz. 18.00	1. W intencji Zofii w rocznicę urodzin od męża. 2. Za + Jana Bąka w 20 rocz. śmierci
Wtorek 3 czerwca	Godz. 6.20	Za + Czesława Śpiewaka od Lucyny Donocik
	Godz. 7.00	1. Za + Marię Jasek od Andrzeja Podobińskiego z synem 2. Za + Jerzego Miazgowicza od brata Bogusława
	Godz. 18.00	1.Za + Jerzego Ogonowski od Roberta Śliwy i Arka Tobiasza 2. Za + Marię Zięba
Środa 4 czerwca	Godz. 6.20	Za + Stanisławę Giemczyk od siostrzenicy Anety
	Godz. 7.00	1. O Boże błogosławieństwo dla całej rodziny Jakubców 2. Za + Bronisława Fijaka od córki Bożeny
	Godz. 18.00	1. Za + Marię Kocoń od rodziny Sapetów 2. Za + Józef Zaczek od sąsiada Jana Cwajna z rodziną
Czwartek 5 czerwca	Godz. 6.20	Za + Marię Jasek od siostry Haliny
	Godz. 7.00	1. Za + Jerzego Miazgowicza od siostry Marty z rodziną 2. Za + Mieczysława Umer od Eli i Andrzeja Kryszka
	Godz.18.00	1. Za + Jerzego Ogonowskiego od Barbary, Stanisława Wojtuś 2. Za + Julianę Herzyk od Joli i Staszka Garpiel
Piątek 6 czerwca	Godz. 6.20	W intencji Duszy Czyścowych
	Godz. 7.00	1. Za + Stanisław Gondko 2. Za + Stanisławę Giemczyk od siostry Marii z mężem
	Godz. 18.00	1.W int. Ani, Łukasza, Weroniki, Franciszka, Antoniego 2. Za + Józef Zaczek od rodzin Kryszka i Kubica
Sobota 7 czerwca	Godz. 6.20	Za + Jerzego Ogonowskiego od Krzysztofa Matyja
	Godz. 7.00	1. W intencji wynagradzającej Sercu Maryi 2. Za + Marię Jasek od chrześniaka Lucjana z rodziną
	Godz. 18.00	1. W intencji dobrodziejów naszego 2. Za + Marię Jakubiec w 12 rocz. śmierci
Niedziela 8 czerwca	Godz. 6.30	Za zmarłych z rodziny Morcinek od rodziny Iskrzyckich
	Godz. 8.00	Za ++ rodziców Antoninę i Józefa
	Godz. 9.30	W intencji członków i przyjaciół Stowarzyszenia wspierania Rodzin w Bielsku-Białej
	Godz.11.00	O błogosławieństwo dla Ani i Bożeny z okazji urodzin;
	Godz.12.30	Za + Bożenę Juraszek i + Barbarę Danielik od siostry
	Godz.18.00	Za ++ Ewę i Andrzeja w kolejną rocz. śmierci
	Godz. 19.15	O błogosławieństwo Boże dla Małgorzaty

Ogłoszenia Parafialne

1. W tygodniu liturgicznym przeżywamy:

- we wtorek – wspomnienie męczenników Karola Lwangi i Towarzyszy.

2. Z okazji Dnia Dziecka wszystkim naszym najmłodszym Parafianom życzymy Bożego błogosławieństwa, opieki Aniołów Stróżów i Matki Najświętszej oraz dużo miłości i dobra na każdy dzień.

3. Przez cały miesiąc czerwiec zapraszamy na nabożeństwa ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa, o godz. 17.30.

4. We wtorek o godz. 16.00, w dolnym kościele seniorzy spotkają się z Panią Natalią. Temat spotkania „Senior na życiowym zakręcie”. Zapraszamy.

5. Adoracja Najświętszego Sakramentu środa-piątek od 15.00 do 18.00.

6. W środę Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy w ramach nabożeństwa czerwcowego.

7. W czwartek o godz. 17.00 zapraszamy na ostatnie nabożeństwo Drogi Światła zakończone nabożeństwem czerwcowym.

8. W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca. W pierwszy piątek miesiąca spowiedź od godz. 17.00.

9. Odwiedziny chorych w piątek od godz. 8.00 Ks. Wiesław i ks. Jan, w sobotę od godz. 8.00 ks. Piotr.

10. W pierwszą sobotę miesiąca po Mszy św. o godz. 7.00 zapraszamy na nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu Maryi.

11. Do soboty trwa modlitewna nowenna poprzedzająca uroczystość Zesłania Ducha Świętego.

12. Składka w przyszłą niedzielę będzie składką inwestycyjną, przeznaczoną na zakup blachy na wymianę części dachu kościoła.

13. W przyszłą niedzielę przypada uroczystość Zesłania Ducha Świętego, która kończy liturgiczny okres wielkanocny.

14. Zapraszamy na pielgrzymkę jubileuszową do Rajczy i Rychwałdu w dniu 14 czerwca br. Wyjazd o godz. 9.00. Koszt - 30 zł. Zapisy w Zakrystii.

15. Dom Kultury w Olszówce, Rada Osiedla Mikuszowice Śląskie oraz Książnica Beskidzka - filia Mikuszowice Śląskie zapraszają (za domem kultury), przy [ul. Olszówka 20](#), na piknik z okazji Dnia Dziecka, w **sobotę 7 czerwca 2025 r. w godz. od 14.00-17.00**

16. Zapraszamy na pielgrzymkę i wycieczkę do GRUZJI w dniach od 28.08 - 04.09.2025 r. Szczegóły na plakacie w gablocie parafialnej.

17. Zapraszamy na pielgrzymkę do Sanktuarium św. Rity, oraz śladami świętych Umbrii i Toskanii w dniach od 6-12 września br. Szczegóły na afiszu w gablocie.

18. Do wieczności z naszej wspólnoty parafialnej odeszła śp. Elżbieta Kryszka. Zmarłą polecamy Miłosierdziu Bożemu.